INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto ao departamento competente para realização,

em caráter de urgência, de poda da árvore em frente ao

número 787 da Rua das Pitangueiras, Bairro Jardim.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto ao departamento competente para realização, em caráter de

urgência, de poda da árvore em frente ao número 787 da Rua das Pitangueiras, Bairro Jardim.

JUSTIFICAMOS: Os galhos da árvore estão entrelaçados à rede elétrica, causando riscos de

descargas elétricas, consequente graves acidentes no local. A situação pode ser observada por

meio das fotos anexas, em que devido às chuvas e ventos dos últimos dias, a fiação entrou em

curto, provocando princípio de incêndio.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 04 de novembro 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Sb

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003400310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-03T18:01:40-0300